
平成２６年１０月３１日

豊島区立西巣鴨中学校

関 係 者 様

豊島区立西巣鴨中学校長

内 藤 信 之

平成２６年度第５回としま土曜公開授業のお知らせ

秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、広く保護者・地域の方々と連携をとりながら、生徒達が学校・家庭・

地域社会において安心・安全な生活が送れることを目指し、毎年いくつかの取組を行って

おります。今回のとしま土曜公開授業では、下記の通りセーフティ教室・交通安全教室を

行います。

ご多用のこととは存じますが、生徒の様子等ご覧いただく機会にして頂ければと考え、

ご案内申し上げます。

記

日 時 平成２６年１１月８日（土） 午前８時４５分より

会 場 豊島区立西巣鴨中学校

内 容 ○ セーフティ教室 ８時４５分～ ９時３０分

※ネットトラブルの防止：体育館（雨天時：学年毎に特別教室）

○ 交通安全教室 ９時４０分～１１時３０分

※スケアード･ストレイト、自転車実技教室：校庭（雨天時：体育館）

※【スケアード･ストレイト】 スタントマンが実際の交通事故を再現し、事故の危

険性を強く認識させるとともに、危険回避の方法を具体的に理解させようとす

る取組です。


